



КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

ХІ СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

28.07.2020 № 74/9153

**Про затвердження звітів за 2019 рік
про результати проведення моніторингу
виконання Плану заходів на 2019-2020
роки з реалізації Стратегії розвитку
міста Києва до 2025 року та з оцінки
результативності реалізації Стратегії
розвитку міста Києва до 2025 року та
Плану заходів на 2019-2020 роки з
її реалізації**

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про засади державної регіональної політики», постанови Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2015 року № 932 «Про затвердження Порядку розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації, а також проведення моніторингу та оцінки результативності реалізації зазначених регіональних стратегій і планів заходів», рішення Київської міської ради від 19 грудня 2019 року № 496/8069 «Про затвердження Плану заходів на 2019-2020 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити звіт за 2019 рік про результати проведення моніторингу виконання Плану заходів на 2019-2020 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року, що додається.
2. Затвердити звіт за 2019 рік з оцінки результативності реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року та Плану заходів на 2019-2020 роки з її реалізації, що додається.
3. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) оприлюднити затверджені Київською міською радою звіти, зазначені у пунктах 1 та 2 цього рішення, на Єдиному вебпорталі територіальної громади міста Києва.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова



Віталій КЛИЧКО



Звіт за 2019 рік
з оцінки результативності реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року та Плану заходів на 2019-2020 роки з її реалізації
Розділ І. Індикатори розвитку міста Києва до 2025 року

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
1	Загальний	Валовий регіональний продукт на мешканця	тис.євро/ мешканця	9,4	7,95 ¹	високий	
2	Загальний	Рейтинг WB Doing Business	позиція у рейтингу	<30	64 ²	середній	Рейтинг легкості ведення бізнесу Doing Business-2020 покращено на 7 позицій. За даними Світового банку, позитивні зміни стосуються 5 з 10 показників, за якими проводиться рейтинг
3	Загальний	Розрахунковий індекс комфорту життя у м. Києві	індекс	139	154	високий	
4	Загальний	Рейтинг EIU Global Liveability Ranking	позиція у рейтингу	<80	117 ³	середній	Київ у 2019 році увійшов до п'ятірки міст, які показали хороший прогрес за останні п'ять років
5	Загальний	Мешканці міста, що пишуться Києвом	%	65	75,7 ⁴	високий	
6	Загальний	Рейтинг Euromonitor Top 100 City Destinations Ranking	позиція у рейтингу	<70	>100	низький	Київ не потрапив у Топ 100 рейтингу через недостатню кількість іноземних

¹ за наявними даними офіційної статистики (2017 рік)

² джерело: <https://russian.doingbusiness.org/ru/data/exploreeconomies/ukraine>

³ джерело: https://www.eiu.com/public/topical_report.aspx?campaignid=liveability2019

⁴ за результатами соціологічного опитування, виконаного науково-дослідною установою «Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста»

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
7	Промисловість та розвиток підприємництва	Індекс промислової продукції міста Києва	%	>7	-3,4	Низький	туристів, що приїздили до міста Києва в порівнянні з іншими містами світу Причини падіння індексу промислової продукції: - насичення внутрішнього ринку імпортованими товарами, які завозяться за заниженою митною вартістю; - наявність ввізного мита на імпорт технологічного обладнання; - надмірне податкове навантаження на промислові підприємства м. Києва; - зменшення обсягу обігових коштів; - відсутність дієвих інструментів державної підтримки інноваційної діяльності та неналежне фінансування сектору наукових досліджень та розробок; - неритмічне державне фінансування оборонного замовлення протягом року; - гострий дефіцит кваліфікованих кадрів робочих спеціальностей тощо. З метою підтримки столичного виробника розроблена «Комплексна міська цільова програма сприяння розвитку підприємництва, промисловості та споживчого ринку на 2019-2022 роки» (рішення Київради від 12.11.2019 № 59/7632)
8	Промисловість та розвиток підприємництва	Обсяг реалізованої промислової продукції у розрахунку на одного мешканця	тис.грн/ мешканця	91	71,5 ⁵	середній	

⁵ за наявними даними офіційної статистики (січень – листопад 2019 року)

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
9	Промисловість та розвиток підприємництва	Питома вага підприємств, що займалися інноваціями	%	24	20,7 ¹	високий	
10	Промисловість та розвиток підприємництва	Частка малих підприємств в обсязі реалізованої продукції (товарах, послугах) міста	%	25	15,6 ⁶	високий	
11	Промисловість та розвиток підприємництва	Частка країн ЄС в структурі експорту товарів і послуг міста Києва	%	40	40 ⁷	високий	
12	Промисловість та розвиток підприємництва	Частка працівників, зайнятих на малих підприємствах, до загальної кількості зайнятих працівників у місті Києві	%	30	22,8 ⁶	високий	
13	Промисловість та розвиток підприємництва	Динаміка реального роздрібного товарообороту підприємств на душу населення (у цінах попереднього року)	%	>6	15,5 ⁵	високий	
14	Промисловість та розвиток підприємництва	Динаміка реальних доходів місцевого бюджету від податків, сплачених промисловими підприємствами м. Києва (у цінах попереднього року)	%	>0,0	3,9	високий	
15	Промисловість та розвиток підприємництва	Динаміка реальних доходів місцевого бюджету від податку на прибуток підприємств (у цінах попереднього року)	%	>0	1,2	високий	

⁶ за наявними даними офіційної статистики (2018 рік)

⁷ за наявними даними офіційної статистики (січень – вересень 2019 року)

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
16	Промисловість та розвиток підприємництва	Динаміка реальних доходів місцевого бюджету від єдиного податку (у цінах попереднього року)	%	>0	29,2 ⁸	високий	
17	Інвестиції	Капітальні інвестиції на рік	тис.грн/ мешканця	49	43,6 ⁷	високий	
18	Інвестиції	Кумулятивні ІІІ	тис.дол. США/ мешканця	12	6,3 ⁹	низький	Повільні темпи зростання показників інвестиційної діяльності пояснюються наслідками загальної соціально-економічної кризи попередніх років в країні. Основними заходами, спрямованими на поліпшення стану іноземного інвестування, є: - спрощення процедур інвестування у різні сфери життєдіяльності/економіки міста; - забезпечення зростання рівня прозорості взаємодії місцевих органів влади та інвесторів; - просування інвестиційного потенціалу міста на міжнародних виставкових заходах; - забезпечення максимального використання потенціалу закордонних візитів керівництва міста для залучення міжнародної спільноти до інвестування; - зміцнення законодавчої бази та правового поля у сфері інвестиційної

⁸ за даними Головного управління Державної податкової служби України у м. Києві

⁹ за наявними даними Державної податкової служби України у м. Києві (станом на 01.10.2019)

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
							діяльності (на загальнодержавному та місцевому рівнях)
19	Інвестиції	Кредитний рейтинг міста за шкалою рейтингового агентства S&P (не нижче)	кредитний рейтинг	BBB	B	високий	
20	Інвестиції	Створення публічного реєстру інвестиційних проектів м. Києва	так/ні	так	так	високий	
21	Інвестиції	Співвідношення кількості підписаних інвестиційних договорів до кількості заповнених анкет інвесторів (через єдиний інвестиційний портал КМДА)	%	15	42,2	високий	
22	Інвестиції	Співвідношення кількості укладених інвестиційних договорів до кількості інвестиційних проектів, включених до переліку об'єктів, що потребують залучення інвестицій	%	40	66,6	високий	
23	Інвестиції	Співвідношення кількості інвестиційних проектів, включених до переліку об'єктів, що потребують залучення інвестицій, до кількості заповнених анкет ініціаторів	%	18	63,6	високий	
24	Ринок праці	Рівень безробіття населення у віці 15–70 років (за методологією МОП)	%	5,5	5,7 ⁷	середній	Нестабільність політичної і соціально-економічної ситуації в країні впливає на сферу зайнятості населення та зумовлює певні негативні тенденції. Підприємства для покриття нових витрат на оплату праці здійснювали оптимізацію

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
25	Ринок праці	Навантаження на одне вільне робоче місце (вакантну посаду) на кінець звітного періоду	зарєєстрованих безробітних/ вакантну посаду	2,0	1,0	високий	штатної чисельності. Це стосується, здебільшого, найманих робітників малого та середнього бізнесу
26	Ринок праці	Середня тривалість пошуку роботи безробітними (за методологією МОП)	місяців	8	9 ⁶	середній	
27	Ринок праці	Рівень офіційної середньомісячної заробітної плати в м. Києві (у розрахунку на одного штатного працівника)	євро/ місяць	>550	578,98 ¹⁰	високий	
28	Ринок праці	Працевлаштування зарєєстрованих безробітних (середньозважений за місяцями)	% до кількості громадян, які мали статус безробітного	6	7	високий	
29	Ринок праці	Частка безробітної молоді у віці до 35 років від загальної кількості зарєєстрованих безробітних (станом на кінець року)	%	35	30	високий	

¹⁰ розраховано за середньорічним курсом ЄВРО НБУ за 2019 рік (2 676,79 грн/100 євро) та з урахуванням розміру середньомісячної заробітної плати по м. Києву згідно з останніми статистичними даними за січень-листопад 2019 року (15 498 грн)

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
30	Ринок праці	Динаміка реальних доходів місцевого бюджету від ПДФО (у цінах попереднього року)	%	>0	23,9	високий	
31	Розбудова міста і земельні відносини	Динаміка реальних доходів місцевого бюджету від сплати податку на нерухоме майно (у цінах попереднього року)	%	>0	54,9	високий	
32	Розбудова міста і земельні відносини	Затверджений новий Генеральний план міста	так/ні	так	ні	низький	Проект Генерального плану м. Києва планується подати на розгляд до Київської міської ради у червні 2020 року після: - погодження історико-архітектурного опорного плану Міністерством культури, молоді та спорту України та Департаментом культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації); - актуалізації проекту Генерального плану м. Києва відповідно до вимог чинного законодавства у сфері містобудування, державних будівельних норм, стандартів і правил, прийнятих рішенням Київською та інших вихідних даних; - виконання стратегічної екологічної оцінки проекту Генерального плану м. Києва відповідно до ЗУ «Про стратегічну екологічну оцінку»; - проведення громадського обговорення проекту Генерального плану м. Києва та його стратегічної екологічної оцінки;

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
							- отримання експертного звіту про відповідність документації державним будівельним нормам, стандартам і правилам
33	Розбудова міста і земельні відносини	Позиція у рейтингу WB Doing Business за категорією «Отримання дозволів на будівництво»	позиція у рейтингу	<80	65	високий	
34	Розбудова міста і земельні відносини	Динаміка реальних доходів місцевого бюджету від плати за землю (у цінах попереднього року)	%	>0	9,7	високий	
35	Розбудова міста і земельні відносини	Кількість об'єктів будівництва, що порушують містобудівне, земельне або будівельне законодавство	одиниць	0	206	низький	Порушення містобудівного, будівельного законодавства суб'єктами містобудування. Відсутність вагомих важелів впливу на порушників вимог містобудівного законодавства
36	Розбудова міста і земельні відносини	Частка площі земель міста, які були охоплені інвентаризацією та внесені до міського земельного кадастру (у загальній площі земель міста)	%	100	8,15	низький	Рішенням Київської міської ради від 04.12.2018 №229/6280 затверджено Міську цільову програму використання та охорони земель міста Києва на 2019-2021 роки, якою передбачено проведення інвентаризації земель міста, відповідно до фінансування
37	Розбудова міста і земельні відносини	Площа земельних ділянок м. Києва, зайнятих із порушенням законодавства	га	0,0	10,77	низький	Відсутність реальних важелів оперативного та ефективного впливу на порушників вимог земельного законодавства, а також заходів превентивного характеру: нормативно-правовими актами не передбачена можливість складення протоколів про вчинення адміністративних правопорушень, притягнення винних

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
38	Розбудова міста і земельні відносини	Кількість договорів оренди земельних ділянок, за якими розмір орендної плати менше 3 % від нормативної грошової оцінки (станом на кінець року)	одиниць	780	>900	середній	осіб до адміністративної відповідальності, нарахування шкоди, завданої територіальним громадам У зв'язку зі змінами, що внесені до рішення Київської міської ради від 23.06.2011 № 242/5629 «Про встановлення місцевих податків і зборів у м. Києві» (у редакції рішення Київської міської ради від 18.10.2018 № 1910/5971), кількість договорів оренди земельних ділянок м. Києва, за якими орендна плата менша 3% від нормативної грошової оцінки земельних ділянок, зростає
39	Розбудова міста і земельні відносини	Відношення суми заборгованості зі сплати орендної плати за земельні ділянки (станом на кінець звітного періоду) до суми фактично сплаченої орендної плати за земельні ділянки (протягом звітного періоду)	%	<12,0	18,83 ¹¹	середній	Відповідно до статей 40, 41 Податкового кодексу України контролюючим органом є центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, його територіальні органи; органами стягнення податкового боргу є виключно контролюючі органи, уповноважені здійснювати заходи щодо забезпечення погашення податкового боргу, а також державні виконавці в межах своїх повноважень. Відповідно до додатка 9 до рішення Київської міської ради від 13.12.2018 № 416/6467 «Про бюджет міста Києва на 2019 рік» (із змінами) органами, які контролюють надходження до бюджету міста Києва від орендної плати за землею, є Головне управління ДПС у м. Києві,

¹¹ за даними Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (оперативна інформація станом на 01.10.2019)

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
40	Розбудова міста і земельні відносини	Відношення суми заборгованості зі сплати земельного податку (станом на кінець звітного періоду) до суми фактично сплаченого земельного податку (протягом звітного періоду)	%	<16,0	32,63	середній	Офіс великих платників податків ДПС та Департамент земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації). Для зменшення податкового боргу до бюджету міста Києва необхідне вжиття більш ефективних заходів, зокрема, підготовка та подання документів до судових органів з метою його стягнення Відповідно до статей 40, 41 Податкового кодексу України адміністрування податків та зборів, порядок контролю та дотриманням вимог податкового та іншого законодавства покладено на контролюючі органи. Контролюючим органом є центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, його територіальні органи. Органами стягнення податкового боргу є виключно контролюючі органи, уповноважені здійснювати заходи щодо забезпечення погашення податкового боргу, а також державні виконавці в межах своїх повноважень. Ведення обліку платежів у розрізі платників відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16.02.2011 № 106 «Деякі питання ведення обліку податків, зборів, платежів та інших доходів бюджету» здійснюється контролюючими органами. Відповідно до додатка 9 до рішення Київської міської ради від 13.12.2018 № 416/6467 «Про бюджет міста Києва на

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
41	Розбудова міста і земельні відносини	Відношення суми заборгованості по сплаті пайової участі (внесків) на розвиток соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва та за договорами компенсації за інженерну підготовку території згідно з укладеними договорами (станом на кінець звітного періоду) до суми фактично сплаченої пайової участі (внесків) на розвиток соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва та за договорами компенсації за інженерну підготовку території згідно з укладеними договорами (протягом звітного періоду) без урахування інфляції та пені	%	<100	182	низький	2019 рік» (із змінами) органами, які контролюють надходження до бюджету міста Києва від земельного податку є Головне управління ДПС у м. Києві та Офіс великих платників податків ДПС Значне зниження надходження коштів від сплати пайових внесків на створення соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури у 2019 році спричинене: - закінченням застосування понижувального коефіцієнту 0,5 як для житлових, так і для нежитлових площ; - прийняттям Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо стимулювання інвестиційної діяльності в Україні» № 132-IX, згідно з яким обов'язок сплати пайового внеску у розвиток інфраструктури населеного пункту буде скасовано з 01.01.2021. З урахуванням вищезазначеного, у 2019 році відбулося значне зниження кількості звернень замовників для вирішення питання пайової участі у створенні і розвитку соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва та відповідних надходжень до спеціального фонду бюджету м. Києва
42	Розбудова міста і земельні відносини	Виконання вимог ЮНЕСКО щодо дотримання режимів забудови в буферній зоні Софії Київської та Києво-Печерської Лаври	так/ні	так	так	високий	

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
43	Туризм	Кількість в'їзних відвідувачів	млн осіб/рік	2,2	2,0 ¹²	високий	
44	Туризм	Середня тривалість перебування туристів	днів	2,4	2,2 ¹²	високий	
45	Туризм	Загальна позиція міста у рейтингу Numbeo SafetyIndex	позиція у рейтингу	<100	122	середній	
46	Туризм	Динаміка реальних доходів місцевого бюджету від туристичного збору (у цінах попереднього року)	%	>0	92,9	високий	
47	Туризм	Проведення систематичних щорічних маркетингових та аналітичних досліджень в сфері туризму	так/ні	так	так	високий	
48	Туризм	Середньорічне завантаження номерного фонду КЗР (юридичні особи)	%	45	42 ¹²	високий	
49	Туризм	Кількість унікальних відвідувачів туристичного порталу міста	тис. відвідувачів/рік	130	29	середній	Недостатня поінформованість потенційних туристів міста Києва щодо наявності офіційного туристичного порталу столиці України
50	Туризм	Частка доходів від туризму в ВРП міста Києва	%	>1,0	>1,0 ¹²	високий	
51	Туризм	Кількість міжнародних інформаційних компаній / заходів, проведених з метою просування туристичного потенціалу міста	одиниць/рік	18	14	середній	Виконання заходів Міської цільової програми розвитку туризму в місті Києві на 2019-2021 роки здійснювалося в межах передбачених асигнувань бюджетом м. Києва на 2019 рік
52	Туризм	Кількість місць у колективних засобах	тис. одиниць	23,0	22,0 ¹²	високий	

¹² за даними Управління туризму та промоцій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (очікувані дані)

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
53	Туризм	розміщування Кількість завантажень мобільного додатка «KyivCityGuide» на персональні пристрої (після створення)	тис. одиниць	10	20	високий	
54	Житлово-комунальне господарство	Ступінь зношеності кабельних ліній 0.4-110 кВ	%	<40	72,6 ¹³	низький	Відсутність RAB-регулювання
55	Житлово-комунальне господарство	Ступінь зношеності теплових мереж	%	<40	69,0 ¹⁴	низький	Для зменшення ступеня зношеності теплових мереж необхідна комплексна перекладка теплових мереж з впровадженням енергозберігаючих технологій
56	Житлово-комунальне господарство	Ступінь зношеності Деснянської і Дніпровської водозабірних станцій	%	<45	90,0 91,0	низький	Недостатні обсяги фінансування робіт з оновлення споруд
57	Житлово-комунальне господарство	Ступінь зношеності водопровідних мереж	%	<45	70,4	низький	Недостатні обсяги фінансування робіт з оновлення мереж
58	Житлово-комунальне господарство	Ступінь зношеності каналізаційних мереж	%	<40	62,6	низький	Недостатні обсяги фінансування робіт з оновлення мереж
59	Житлово-комунальне господарство	Загальне споживання (корисний відпуск) електроенергії містом	тис. кВт* год/ мешканця	2,7	2,371	високий	
60	Житлово-комунальне господарство	Загальне споживання (корисний відпуск) тепла містом	Гкал/ мешканця	2,9	2,57 ¹⁴	високий	

¹³ за оперативною інформацією ПрАТ «ДТЕК Київські електричні мережі»

¹⁴ за оперативною інформацією КП «КИЇВ ТЕПЛОЕНЕРГО»

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
61	Житлово-комунальне господарство	Загальне споживання води містом	м³/ мешканця	65	35	високий	
62	Житлово-комунальне господарство	Оцінка якості надання комунальних послуг мешканцями міста Києва	бали (1-5)	3,0	3,83 ⁴	високий	
63	Житлово-комунальне господарство	Відсоток ОСББ у багатоквартирному житловому фонді	%	25,0	16,1	середній	Фізична зношеність житлового фонду, негативне ставлення/неготовність мешканців до вибору ефективної сучасної форми управління спільною власністю
64	Житлово-комунальне господарство	Кількість ветхих та аварійних об'єктів житлового фонду міста Києва (без урахування приватного сектора) станом на початок звітного періоду	одиниць	50	108	низький	Недостатні обсяги фінансування робіт з оновлення житлового фонду
65	Житлово-комунальне господарство	Частка ліфтів, що експлуатуються більше 25 років	%	<15	47,47	низький	Недостатні обсяги фінансування робіт з оновлення ліфтового господарства
66	Житлово-комунальне господарство	Частка диспетчеризованих ліфтів	%	86	80,66	високий	
67	Житлово-комунальне господарство	Частка втрат води від подачі в мережу	%	10	19,92 21,42	низький	Недостатні обсяги фінансування робіт з оновлення мереж
68	Житлово-комунальне господарство	Частка центральних теплових пунктів, термін експлуатації яких перевищує 25 років	%	<40	81,2 ¹⁴	низький	Недостатні обсяги фінансування заходів з реконструкції центральних теплових пунктів
69	Житлово-комунальне господарство	Зношеність підстанцій 110; 35 кВ	%	<40	77 ¹³	низький	Відсутність RAB-регулювання
70	Житлово-комунальне господарство	Зношеність електричних трансформаторних підстанцій 10 кВ	%	<40	31 ¹³	високий	

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
71	Житлово-комунальне господарство	Споживання електроенергії комунально-побутовими споживачами міста Києва	млн кВт*год	2055	2348,3 ¹³	середній	Збільшення електроспоживання є наслідком інтенсивного будівництва житла, а також збільшення кількості побутових електроприладів у домогосподарствах
72	Житлово-комунальне господарство	Середня кількість відключень електроенергії на одного споживача впродовж року	одиниць	1,6	1,6	високий	
73	Житлово-комунальне господарство	Середня тривалість відключень електроенергії	годин	2,7	2,7	високий	
74	Житлово-комунальне господарство	Рівень оснащеності житлового фонду приладами обліку	%	89,0	88,82 ¹⁴	високий	
75	Житлово-комунальне господарство	Рівень оснащеності житлового фонду індивідуальними тепловими пунктами	%	34,3	47,0 ¹⁴	високий	
76	Житлово-комунальне господарство	Споживання теплової енергії бюджетними установами та організаціями міста Києва	тис.Гкал	964	1 181,1 ¹⁴	середній	
77	Житлово-комунальне господарство	Рівень оснащеності бюджетних установ та організацій міста Києва системами регулювання споживання тепла	%	96	95,5	високий	
78	Житлово-комунальне господарство	Частка житлового фонду, що знаходиться на обслуговуванні приватних житлово-експлуатаційних організацій	%	30,0	20,0	середній	
79	Житлово-комунальне господарство	Середня тривалість надання послуг Комунальним концерном «Центр комунального сервісу» (з моменту реєстрації споживача в електронній черзі)	хвилин	10	13	середній	

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
80	Транспорт та міська мобільність	Частка населення, що витрачає не більше 45 хвилин на реалізацію транспортної кореспонденції: «дім – робота» та «робота – дім» (в один кінець)	%	82	77	середній	
81	Транспорт та міська мобільність	Коефіцієнт використання автомобіля	коефіцієнт	0,7	0,85	високий	
82	Транспорт та міська мобільність	Кількість загиблих у ДТП	осіб/100 тис. мешканців	3,3	4,6	низький	За інформацією Управління патрульної поліції у м. Києві кількість загиблих у ДТП у 2019 році на 1,4% менше ніж за аналогічний період минулого року. Причиними автопригод з постраждалими є: - порушення правил дорожнього руху; - щорічне збільшення кількості транспортних засобів. Для покращення значення індикатора Управлінням патрульної поліції у м. Києві здійснюються: - контроль за дотриманням ПДР учасниками дорожнього руху; - проведення бесід, семінарів щодо безпеки дорожнього руху в загальноосвітніх школах, гімназіях та дошкільних закладах; - обстеження вулично-дорожньої мережі; - внесення змін в організацію дорожнього руху; - висвітлення в засобах масової інформації найбільш резонансних дорожньо-транспортних пригод з метою інформування населення

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
83	Транспорт та міська мобільність	Розподіл поїздок за видами транспорту (modalsplit)	% пішоходи/ % вело/ % ГТ/ % автомобіль	33/3/37/27	34,5/0,5/38/27	високий	
84	Транспорт та міська мобільність	Протяжність ліній комунального громадського електротранспорту (трамвай, тролейбус)	км/100 тис. мешканців	47,2	41,7	середній	
85	Транспорт та міська мобільність	Проведення щорічного незалежного аудиту фінансової звітності КП «Київпастранс», КП «Київський метрополітен», КК «Київавтодор», КП «Київтранспарксервіс» з подальшою публікацією аудиторського висновку на офіційних веб-сайтах цих підприємств	так/ні	так	так	високий	
86	Транспорт та міська мобільність	Середньоденна кількість пасажирів нерейкового громадського транспорту	пасажирів/ транс-портний засіб	1137	710	середній	
87	Транспорт та міська мобільність	Обсяг викидів діоксиду вуглецю, утворених транспортними засобами	тонн/тис. мешканців	605	— ¹⁵	—	
88	Транспорт та міська мобільність	Частка трамвайної і тролейбусної контактної мережі, що потребує заміни кабелів	%	<40	53,0	середній	

¹⁵ за даними Головного управління статистики в м. Києві, починаючи з 2016 року розрахунки щодо обсягів викидів забруднюючих речовин від пересувних джерел забруднення не проводяться

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
89	Транспорт та міська мобільність	Середній рівень зносу рухомого складу метрополітену	%	<45	69,07	середній	Закупівлю рухомого складу метрополітену перенесено на 2020 рік
90	Транспорт та міська мобільність	Середній рівень зносу рухомого складу тролейбусів	%	<25,5	54,2	середній	Недостатні обсяги фінансування на придбання тролейбусів
91	Транспорт та міська мобільність	Середній рівень зносу рухомого складу трамваїв	%	<45	79,0	низький	Недостатні обсяги фінансування на придбання трамваїв
92	Транспорт та міська мобільність	Середній рівень зносу рухомого складу автобусів	%	<40	75,6	низький	Недостатні обсяги фінансування на придбання автобусів
93	Транспорт та міська мобільність	Частка виділених смуг руху для наземного громадського транспорту до загальної протяжності магістральних шляхів міста	%	10	8,3	високий	
94	Транспорт та міська мобільність	Довжина велосипедних шляхів (доріжок, велосмуг тощо)	км/100 тис. мешканців	4,7	3,7	середній	
95	Транспорт та міська мобільність	Частка регульованих перехресть, обладнаних засобами фіксації порушень ПДР та системами відеоспостереження	%	20	23,3	високий	
96	Транспорт та міська мобільність	Середньорічна кількість оплачених годин денного паркування	годин/машинно-місце	1100	417	низький	З введенням в експлуатацію автоматизованої системи контролю оплати вартості послуг паркування (АСКОВПП) цей індикатор поліпшиться
97	Транспорт та міська мобільність	Охоплення паркомісцями зареєстрованих автомобілів в місті Києві	парко-місць/1 тис.	4,0	43,0	високий	

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			зарєєстрованих авто				
98	Транспорт та міська мобільність	Кількість ліцензованих автомобілів таксі	одиниць/10 тис. мешканців	2,0	0,6	низький	Відсутність нормативно-правових актів щодо надання повноважень виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) на ліцензування автомобілів таксі
99	Транспорт та міська мобільність	Частка перевезень автобусами малої місткості від загальної кількості пасажирських перевезень	%	18	13,1	високий	
100	Соціальна підтримка та допомога	Коефіцієнт диференціації загальних доходів населення (децильний)	разів	2,7	3,2 ⁶	середній	
101	Соціальна підтримка та допомога	Кількість комунальних закладів соціальної сфери, що потребують капітального ремонту	одиниць	<10	18	середній	
102	Соціальна підтримка та допомога	Середній термін перебування на пільговому квартирному обліку соціально незахищених громадян (на момент отримання житла)	років	8	10	середній	
103	Соціальна підтримка та допомога	Забезпечення соціальними послугами	%	25	80	високий	
104	Соціальна підтримка та допомога	Питома вага дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які виховуються в сімейних формах виховання, у загальній кількості дітей цієї категорії	%	93	91,7	високий	

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
105	Соціальна підтримка та допомога	Рівень бідності в м. Києві (за відносним критерієм – 75% медіанних сукупних витрат населення)	%	<7	16,1	низький	Один з найнижчих показників серед регіонів України (по країні – 25,4%). Значний рівень бідності за відносним критерієм пов'язаний з розміщенням в м. Києві центральних органів влади та головних офісів підприємств, установ та організацій, доходи і витрати працівників яких зростають більш швидкими темпами ніж доходи і витрати інших мешканців міста
106	Соціальна підтримка та допомога	Частка пільговиків квартирного обліку, які були забезпечені житлом (або поліпили житлові умови) протягом року (у загальній кількості тих, що перебували на квартирному обліку на початок року)	%	2,0	0,3	низький	Недостатні обсяги асигнувань з бюджету м. Києва на придбання житла для черговиків квартирного обліку
107	Соціальна підтримка та допомога	Частка дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, які отримали житло впродовж року (у загальній кількості тих, що перебували на пільговому квартирному обліку для цієї категорії осіб) на початок року	%	8,6	4,1	низький	Недостатні обсяги асигнувань з бюджету м. Києва на придбання житла для дітей-сиріт та осіб з їх числа
108	Соціальна підтримка та допомога	Відсоток комунальних закладів та установ соціальної, культурної, медичної, освітньої, спортивної, торговельної, адміністративної сфер, в яких забезпечено доступність та комфортність для осіб з інвалідністю	%	100	43,1	низький	Затверджена «Міська комплексна цільова програма «Київ без бар'єрів» на 2018-2021 роки (рішення Київської ради від 18.12.2018 № 460/6511)

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
109	Соціальна підтримка та допомога	Створення єдиної інформаційно-аналітичної системи обліку громадян, які отримують пільги, виплати, соціальні послуги або потрапили в складні життєві обставини	так/ні	так	ні	середній	У рамках комплексної міської цільової програми «Електронна столиця» на 2019-2022 роки (рішення Київради від 18.12.2018 № 461/6512) створено онлайн платформу «Ресурси суб'єктів, що надають послуги» (проходить тестування). В цей ресурс вносяться дані про суб'єктів, які надають соціальні послуги незалежно від форми власності. Проводиться дослідна експлуатація платформи надання електронних послуг програмного модуля «Соціальні послуги» у компонентах: «Надання одноразової адресної матеріальної допомоги»; «Інтелектуальний центр реабілітації»; «Онлайн запис на прийом»
110	Соціальна підтримка та допомога	Частка осіб, які були внесені до єдиної інформаційно-аналітичної системи обліку громадян, які отримують пільги, виплати, соціальні послуги або потрапили в складні життєві обставини, у загальній чисельності таких осіб (після створення)	%	100	0	низький	
111	Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя	Очікувана тривалість життя при народженні	років	75	74,2 ¹⁶	високий	
112	Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя	Смертність населення у працездатному віці	випадків/1 тис. мешканців	3,0	3,9 ¹⁶	середній	
113	Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя	Індекс охорони здоров'я Numbeo	місце у рейтингу	<100	221 ¹⁷	низький	
114	Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя	Відношення заробітної плати у галузі охорони здоров'я до	%	75	62,7 ¹⁶	високий	

¹⁶ за даними Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (очікувані дані)

¹⁷ джерело: <https://www.numbeo.com/health-care/rankings.jsp>

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
	здоровий спосіб життя	середньої заробітної плати в м. Києві					
115	Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя	Забезпеченість населення лікарями всіх спеціальностей	осіб/ 10 тис. мешканців	90	85,8 ¹⁶	високий	
116	Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя	Частка НКП у структурі комунальних закладів охорони здоров'я	%	50	32	середній	
117	Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя	Частка видатків бюджету міста Києва на фізичну культуру та спорт у загальних видатках бюджету міста Києва	%	1,8	1,2	середній	
118	Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя	Кількість населення м. Києва, охопленого всіма видами фізкультурно-оздоровчої роботи	%	18	17,0	високий	
119	Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя	Частка дітей, що займаються в ДЮСШ, до загальної чисельності дітей віком до 17 років	%	17	9,0	низький	Збільшення кількості дітей шкільного віку відбулося швидше, ніж тих, які займаються в ДЮСШ
120	Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя	Смертність дітей у віці до 1 року	випадків/ 1 тис. новонароджених	5,5	5,5 ¹⁶	високий	
121	Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя	Забезпеченість бригадами екстреної медичної допомоги	одиниць/ 10 тис. мешканців	0,8	0,6 ¹⁶	високий	
122	Охорона здоров'я та	Ступінь зношеності автопарку екстреної медичної допомоги	%	<40	45	середній	

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
	здоровий спосіб життя						
123	Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя	Своєчасність надання екстреної медичної допомоги (частка доїзду до 10 хвилин на екстрені випадки)	%	94	87,1 ¹⁶	високий	
124	Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя	Динаміка загальної захворюваності дорослого населення в м. Києві (на 10 000 населення у віці 18 років і вище)	%	<0,0	— ¹⁸	—	
125	Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя	Середні строки лікування на ліжках стаціонарів	днів	8,0	9,9 ¹⁶	середній	
126	Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя	Охоплення людей з інвалідністю всіма видами фізкультурно-оздоровчої роботи	%	2	2	високий	
127	Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя	Частка спортивних залів та майданчиків ЗНЗ, які використовуються у вільний від занять час для тренувань ДЮСШ	%	55	52	високий	
128	Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя	Частка шкіл дитячо-юнацького спорту в м. Києві, які мають власні навчально-тренувальні бази	%	22	23	високий	

¹⁸ Форма № 12 «Звіт про захворювання, зареєстровані у хворих, які проживають у районі обслуговування лікувально-профілактичного закладу» скасована згідно з наказом МОЗ України від 04.10.2018 №1802

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
129	Екологіка та охорона довкілля	Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря за рік	тонн/км ² /рік	183	34,93 ⁶	високий	Викиди від стаціонарних джерел забруднення
130	Екологіка та охорона довкілля	Частка утилізованих відходів (від загального обсягу утворених відходів)	%	10	23,7 ¹⁹	високий	
131	Екологіка та охорона довкілля	Площа земель природно-заповідного фонду	тис. га	16	14,8	середній	
132	Екологіка та охорона довкілля	Забезпеченість зеленими зонами загального користування	м ² / мешканця	23,0	22,1	високий	
133	Екологіка та охорона довкілля	Частка спалених відходів (від загального обсягу утворених відходів)	%	19,0	15,0 ¹⁹	середній	
134	Екологіка та охорона довкілля	Динаміка обсягу побутових відходів, накопичених у спеціально відведених місцях, по відношенню до попереднього року (розраховується по об'єму)	%	<5,0	>5 ¹⁹	низький	Відсутність сміттєпереробних підприємств
135	Екологіка та охорона довкілля	Частка роздільно зібраних ТПВ за двохконтейнерною схемою (від загального обсягу утворених ТПВ)	%	7,5	6,7 ¹⁹	середній	
136	Екологіка та охорона довкілля	Індекс забруднення атмосфери (ІЗА) середній по місту	умовних одиниць	підвищений	високий	низький	Підвищення рівня забруднення атмосфери пов'язано з кліматичними та метеорологічними умовами: - підвищення температурного фону; - мала кількість опадів;

¹⁹ за даними Департаменту житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської адміністрації) (очікувані дані)

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
							- нічні приземні інверсії, що призводять до накопичення та утримання шкідливих домішок у приземному шарі повітря
137	Екологіка та охорона довкілля	Частка водних об'єктів міста Києва, на яких здійснюється моніторинг екологічного стану якості води відповідно до вимог Водної Рамкової Директиви 2000/60/ЕС	%	50	50	високий	
138	Публічний простір	Кількість тимчасових споруд для ведення підприємницької діяльності	одиниць/1 тис. мешканців	2,3	2,11	високий	
139	Публічний простір	Частка нелегальних тимчасових споруд для ведення підприємницької діяльності (від загальної кількості таких об'єктів)	%	<5,0	6,6	середній	Самовільне розміщення тимчасових споруд без дозвільної документації
140	Публічний простір	Загальна площа рекламних носіїв у місті Києві	тис.м ²	386	121,77	високий	
141	Публічний простір	Частка нелегальних рекламних носіїв (від загальної кількості таких об'єктів) у місті Києві	%	<15	34,8	середній	Встановлення суб'єктами господарювання рекламних засобів до оформлення дозволу на їх розміщення. З метою підвищення контролю за розміщенням рекламних засобів та врегулювання рекламних відносин 05.02.2019 видано розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) № 207, яким затверджено Порядок розміщення зовнішньої реклами в місті Києві та Порядок погодження розміщення реклами на

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
							транспорті комунальної власності територіальної громади міста Києва
142	Публічний простір	Співвідношення кількості місць у прибудованих для безпритульних тварин до загальної кількості таких тварин	%	35	45,9	високий	
143	Публічний простір	Запроваджено інструмент «Я – інспектор благоустрою»	так/ні	так	ні	середній	Проведено тендер на закупку програмного забезпечення ArcGIS, за допомогою якого можна інтегрувати інструмент «Я – інспектор благоустрою» на портал Містобудівного кадастру, та укладено договір з ТОВ «ЕСОММ Со» (ліцензія на програмне забезпечення дійсна до липня 2019 року)
144	Публічний простір	Частка модульних АГЗП у місті Києві, встановлених з порушенням вимог Правил благоустрою м. Києва (від загальної кількості таких об'єктів)	%	0	100	низький	Судові оскарження дій Департаменту міського благоустрою
145	Публічний простір	Частка демонтованих модульних АГЗП у кількості виявлених модульних АГЗП, що встановлені з порушенням вимог Правил благоустрою м. Києва	%	100	0	низький	Судові оскарження дій Департаменту міського благоустрою. Судові рішення
146	Публічний простір	Кількість рекламних носіїв у місті Києві	одиниць/км ²	31,2	7,47	високий	
147	Публічний простір	Кількість міських пляжів, облаштованих інфраструктурою для людей з обмеженими можливостями	одиниць	3	6	високий	
148	Публічний простір	Кількість спортивних майданчиків на пляжах міста	одиниць	10	30	високий	

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльного оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
149	Публічний простір	Кількість проведених стерилізацій безпритульних тварин (до кількості тварин, що були зареєстровані в базі протягом звітного періоду)	%	100	100	високий	
150	Публічний простір	Частка прилаштованих безпритульних тварин у загальній кількості тих, що зареєстровані в базі (станом на кінець звітного періоду)	%	60	63,3	високий	
151	Адміністративні послуги	Середній час очікування заявника у черзі ЦНАПу	хвилин	20	15	високий	
152	Адміністративні послуги	Частка адміністративних послуг, що надаються в електронному вигляді, до загального переліку адміністративних послуг, які надаються через ЦНАПи у місті Києві (станом на кінець звітного періоду)	%	>20,0	17,8	високий	
153	Адміністративні послуги	Кількість ЦНАПів в місті Києві (центри та їх територіальні підрозділи)	одиниць	20	15	високий	
154	Адміністративні послуги	Пропускна спроможність ЦНАПу	відвідувачів/день	7900	8500	високий	
155	Адміністративні послуги	Відношення розміру середньої заробітної плати адміністратора ЦНАПу до середньомісячної номінальної заробітної плати по місту Києву	%	>90	97	високий	
156	Адміністративні послуги	Реалізація рішення КМР «Про визначення переліків адміністративних послуг, які	%	100	100	високий	

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
157	Адміністративні послуги	надаються через ЦНАП у місті Києві» у міському ЦНАПі Частка позитивних відгуків про роботу ЦНАПів	%	>70	85	високий	
158	Освіта	Кількість дітей у ДНЗ на 100 місць	дітей	112	120 ²⁰	середній	
159	Освіта	Середній бал ЗНО серед випускників міста Києва за усіма предметами	балів	161,0	155	середній	
160	Освіта	Кількість ЗНЗ м. Києва у рейтингу ТОП-100 НЗ України за результатами ЗНО з української мови та літератури	одиниць	32	— ²¹	—	
161	Освіта	Кількість позашкільних гуртків науково-технічного спрямування	одиниць/ до кількості ЗНЗ	1,5	2,2	високий	
162	Освіта	Охоплення дітей позашкільною освітою	%	36	34	високий	
163	Освіта	Частка приватних ДНЗ у загальній кількості ДНЗ м. Києва	%	15	18	високий	
164	Освіта	Частка приватних ЗНЗ у загальній кількості ЗНЗ м. Києва	%	12	18,5	високий	
165	Освіта	Кількість класів з інклюзивною формою навчання	одиниць	143	558	високий	
166	Освіта	Забезпеченість учнів ЗНЗ комп'ютерами	комп'ютерів / 100 учнів	15	10	середній	

²⁰ оперативні дані закладами комунальної власності Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської адміністрації)

²¹ рейтинг ТОП-100 НЗ України за результатами ЗНО з української мови та літератури визначався тільки 1 раз у 2015 році

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
167	Освіта	Рівень середньомісячної заробітної плати працівників галузі освіти до середньомісячної заробітної плати в м. Києві	%	>80	73 ²²	середній	
168	Безпека та цивільний захист	Кількість злочинів у місті	злочинів/1 тис. мешканців	17,8	16,0	високий	
169	Безпека та цивільний захист	Проведення інвентаризації споруд цивільного захисту міста Києва та приведення їх у належний стан (кінцевий термін 31.12.2017)	так/ні	так	так	високий	
170	Безпека та цивільний захист	Питома вага розкритих злочинів у загальній кількості виявлених злочинів у поточному році	%	30	28	високий	
171	Безпека та цивільний захист	Довіра населення до поліції	%	55-70	25,2 ⁴	низький	Відбулося незначне зростання показника порівняно з 2018 роком. Оцінювання значною мірою залежить від оцінок діяльності усіх гілок влади державного рівня. На тлі зростання недоволеності населення процесами, що відбуваються в країні, порівняно з післявиборчими настроями, різких змін в оцінках та довіри до поліції київською громадою не відбулося. Поліція сприймається як інституція державного рівня і довіра до неї корелює з успішністю діяльності в масштабах країни. Переважають негативні оцінки у якості роботи поліції та поширення уявлень

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
172	Безпека та цивільний захист	Середній час очікування наряду поліції	хвилин	<14	15	середній	про високий рівень криміногенної ситуації у місті
173	Безпека та цивільний захист	Кількість зареєстрованих злочинів проти життя та здоров'я особи	злочинів/10 тис. мешканців	11	10,8	високий	
174	Історико-культурна спадщина	Кількість об'єктів культурної спадщини, що потребують капітальних ремонтно-реставраційних робіт	одиниць	250	282	середній	
175	Історико-культурна спадщина	Кількість об'єктів культурної спадщини міста Києва, що входять до Списку об'єктів Всесвітньої спадщини ЮНЕСКО	одиниць	2	1	середній	
176	Історико-культурна спадщина	Частка об'єктів культурної спадщини міста Києва, для яких розроблено необхідну облікову документацію нового зразка	%	100	55	середній	На 115 пам'яток виготовлено облікову документацію
177	Історико-культурна спадщина	Динаміка кількості об'єктів культурної спадщини м. Києва	%	>0,0	>0,0	високий	До Переліку об'єктів культурної спадщини занесено 5 щойно виявлених об'єктів культурної спадщини
178	Історико-культурна спадщина	Створення публічного міського електронного каталогу пам'яток історії, монументального мистецтва, архітектури та археології	так/ні	так	так	високий	
179	Історико-культурна спадщина	Створення інтернет-порталу «Культурна спадщина міста Києва» та інтерактивної карти об'єктів культурної спадщини м. Києва	так/ні	так	так	високий	

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
180	Історико-культурна спадщина	Кількість унікальних відвідувачів інтернет-порталу «Культурна спадщина міста Києва» (після його створення)	тис. відвідувачів/рік	125	125	високий	
181	Історико-культурна спадщина	Частка об'єктів культурної спадщини міста Києва, що внесена до публічного міського електронного каталогу пам'яток історії, монументального мистецтва, архітектури та археології	%	100	100	високий	.
182	Культура	Кількість комунальних закладів культури та мистецтва, що потребують капітального ремонту	одиниць	5	6	високий	
183	Культура	Кількість платних відвідувань музеїв	відвідувачів / мешканців міста	0,7	0,16 ²³	низький	Відсутність повноважень щодо збору та узагальнення статистичної звітності по закладам культури державної та приватної форми власності
184	Культура	Кількість платних відвідувань театрів	відвідувачів / мешканців міста	0,5	0,23 ²³	низький	Відсутність повноважень щодо збору та узагальнення статистичної звітності по закладам культури державної та приватної форми власності. Будівництво нових приміщень для театрів комунальної форми власності не планується. Сумарна комерційна місткість глядачевих залів у комунальних театрах становить 4841 місце – потребує розширення
185	Культура	Кількість концертів	одиниць	593	637	високий	

²³ дані за закладами культури, підпорядкованими Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (оперативні дані станом на 01.11.2019)

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
186	Культура	Чисельність киян – призерів міжнародних мистецьких та творчих конкурсів (з числа творчих працівників комунальних закладів культури, учнів і студентів комунальних початкових спеціалізованих та вищих мистецьких НЗ)	осіб за рік	>2500	2236	середній	
187	Культура	Кількість екскурсій (у музеях комунальної власності м. Києва)	одиниць/ 1 тис. мешканців	8	6,4 ²³	високий	
188	Культура	Кількість виставок (у музеях комунальної власності м. Києва та центральних міських бібліотеках)	одиниць/ 100 тис. мешканців	18	39,5 ²³	високий	
189	Культура	Співвідношення середньомісячної заробітної плати працівників галузі культури до середньомісячної заробітної плати в місті Києві	%	85	63,7 ²⁴	середній	
190	Умови реалізації Стратегії	Відсоток виконання планових показників фінансування міських цільових програм, розроблених з метою виконання Стратегії розвитку м. Києва до 2025 року	%	80	145,6 ²⁵	високий	
191	Умови реалізації Стратегії	Співвідношення бюджетних та позабюджетних джерел фактичного фінансування міських цільових програм, розроблених з метою виконання	% / %	80/20	53,4/46,6 ²⁵	середній	

²⁴ за даними Департаменту культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (оперативні дані станом на 01.12.2019)

²⁵ за даними Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (за 2018 рік)

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльного оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
		Стратегії розвитку м. Києва до 2025 року					
192	Умови реалізації Стратегії	Коефіцієнт обслуговування боргу (витрати з обслуговування боргу у відсотках від доходів з власних джерел міста)	%	5,3	2,1	високий	
193	Умови реалізації Стратегії	Частка доходів з власних джерел міста (у відсотках від загальних доходів міста)	%	72,5	78	високий	
194	Умови реалізації Стратегії	Коефіцієнт фактичного збору податків	%	100,0	101,6	високий	
195	Умови реалізації Стратегії	Запровадження сервісу онлайн оцінювання діяльності КМДА	так/ні	так	так	високий	
196	Умови реалізації Стратегії	Схвалення діяльності міського голови (за результатами соціологічного опитування)	% «схвалюю»	>50	32,4 ⁴	низький	Рівень схвалення діяльності міського голови залишився на рівні 2018 року. Активна критика діяльності міського голови в ЗМІ на загальнодержавному рівні. Низький рівень поінформованості громадян щодо діяльності міської влади та вплив критики з боку загальнодержавних ЗМІ. Схвалення діяльності міського голови практично відповідає рівню довіри до нього та рейтингу на посаду міського голови на виборах. Показник значною мірою залежить від політичної кон'юнктури, а не від стану справ у місті
197	Умови реалізації Стратегії	Схвалення діяльності виконавчого органу Київської міської ради (КМДА) (за	% «схвалюю»	>50	18,4 ⁴	низький	Оцінка діяльності залишилася на рівні 2018 року та обумовлюється оцінкою діяльності Київського міського голови

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
		результатами соціологічного опитування)					
198	Умови реалізації Стратегії	Частка розглянутих електронних петицій (на які надано офіційні відповіді КМДА) серед тих, що були підтримані (пройшли встановлений бар'єр)	%	100	50	середній	
199	Умови реалізації Стратегії	Кількість унікальних відвідувачів інтернет-порталу КМДА	тис. відвідувачів/рік	650	1680	високий	
200	Умови реалізації Стратегії	Кількість штатних одиниць у структурних підрозділах КМДА та РДА (на кінець звітного періоду)	осіб/10 тис. мешканців	16	21	середній	Штатна чисельність збільшилася відповідно до Законів України та нормативно-правових актів уряду
201	Умови реалізації Стратегії	Впровадження системи внутрішнього контролю COSO	так/ні	так	ні	середній	Зареєстровано проект Порядку організації системи внутрішнього контролю у виконавчому органі Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації), районних в місті Києві державних адміністраціях, підприємствах, установах і організаціях комунальної власності територіальної громади міста Києва за номером № 1717-пр від 03.10.2019
202	Умови реалізації Стратегії	Рівень зносу основних засобів, що перебувають у власності територіальної громади м. Києва, згідно з комбінованою	%	35	41,4 ²⁶	середній	Недостатні темпи оновлення основних засобів через відсутність коштів Шляхи вирішення – необхідність спрямування комунальними

²⁶ за даними Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (станом на 01.07.2019)

№ з/п	Сектор міського розвитку	Індикатори Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року	Одиниця виміру	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльного оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
		/консолідованою фінансовою звітністю м. Києва (станом на кінець звітного періоду)					підприємствами (установами, організаціями) коштів на оновлення основних засобів
203	Умови реалізації Стратегії	Створення публічного реєстру активів м. Києва	так/ні	так	ні	середній	Модернізовано модуль «Комісія власності» інформаційно-аналітичної системи «Управління майновим комплексом територіальної громади міста Києва». Забезпечено ведення бази даних об'єктів нерухомого майна комунальної власності м. Києва засобами програмного комплексу «Єдина інформаційна система Департаменту комунальної власності м. Києва». Розроблено програмний модуль «Облік та відображення об'єктів нерухомого майна територіальної громади міста Києва Департаменту комунальної власності м. Києва»

Розділ П. Індикатори Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року

№ з/п	Сектори міського розвитку	Індикатори Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року	Одиниці	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
1	Загальний	Наявний дохід у розрахунку на одну особу	грн	77043	141173,8 ²⁷	високий	
2	Ринок праці	Середньомісячна заробітна плата (номінальна)	грн	8825	15498 ²⁸	високий	
3	Ринок праці	Рівень безробіття за методологією Міжнародної організації праці	%	5,1	5,7 ²⁹	середній	Нестабільність політичної і соціально-економічної ситуації в країні впливає на сферу зайнятості населення та зумовлює певні негативні тенденції. Підприємства для покриття нових витрат на оплату праці здійснювали оптимізацію штатної чисельності. Це стосувалося, здебільшого, найманих робітників малого та середнього бізнесу
4	Промисловість та розвиток підприємництва	Обсяг реалізованої інноваційної продукції, відсотків загального обсягу реалізованої промислової продукції	%	10	0,3 ³⁰	низький	Порівняння даних некоректне у зв'язку зі змінами в організації та проведенні державних статистичних спостережень щодо інноваційної діяльності промислових підприємств

²⁷ за наявними даними офіційної статистики (2018 рік)

²⁸ за наявними даними офіційної статистики (січень – листопад 2019 року)

²⁹ за наявними даними офіційної статистики (січень – вересень 2019 року)

³⁰ за наявними даними офіційної статистики (2017 рік)

№ з/п	Сектори міського розвитку	Індикатори Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року	Одиниці	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
5	Промисловість та розвиток підприємництва	Експорт товарів у розрахунку на одну особу	доларів США	5007	3862,2 ²	високий	
6	Промисловість та розвиток підприємництва	Кількість малих підприємств у розрахунку на 10 тис. наявного населення	Одиниць	311	298 ¹	високий	
7	Промисловість та розвиток підприємництва	Кількість середніх підприємств у розрахунку на 10 тис. наявного населення	Одиниць	18	12 ¹	середній	
8	Інвестиції	Обсяг прямих іноземних інвестицій у розрахунку на одну особу	доларів США	12250	6 333,1 ³¹	низький	Повільні темпи зростання показників інвестиційної діяльності пояснюються наслідками загальної соціально-економічної кризи попередніх років в країні. Основними заходами, спрямованими на поліпшення стану іноземного інвестування, є: - спрощення процедур інвестування у різні сфери життєдіяльності/економіки міста; - забезпечення зростання рівня прозорості взаємодії місцевих органів влади та інвесторів; - просування інвестиційного потенціалу міста на міжнародних виставкових заходах; - забезпечення максимального використання потенціалу закордонних візитів керівництва міста для залучення міжнародної спільноти до інвестування;

№ з/п	Сектори міського розвитку	Індикатори Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року	Одиниці	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозного значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
9	Загальний	Валовий регіональний продукт (у фактичних цінах) у розрахунку на одну особу	грн	171142	238622 ⁴	високий	- зміцнення законодавчої бази та правового поля у сфері інвестиційної діяльності (на загальнодержавному та місцевому рівнях)
10	Житлово-комунальне господарство	Рівень обладнання загальної площі житлового фонду водопроводом у міській місцевості	%	99,8	100	високий	
11	Екологіка та охорона довкілля	Питома вага утилізованих відходів, відсотків загальної кількості утворених відходів	%	19,2	23,7 ³²	високий	
12	Екологіка та охорона довкілля	Площа земель природно-заповідного фонду	тис. га	17,6	14,8	середній	
13	Екологіка та охорона довкілля	Питома вага площі природно-заповідного фонду до площі адміністративно-територіальної одиниці	%	21	17,7	середній	
14	Охорона здоров'я та спорт	Забезпеченість населення лікарями всіх спеціальностей (на 10 тис. наявного населення на кінець року)	осіб	89,7	85,8 ³³	високий	
15	Охорона здоров'я та спорт	Рівень смертності на 1 тис. населення	проміле	9,1	11,1 ⁸	середній	

³² за даними Департаменту житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (очікувані дані)

³³ за даними Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (очікувані дані)

№ з/п	Сектори міського розвитку	Індикатори Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року	Одиниці	Прогнозоване значення індикатора на 2020 рік	Фактичне значення індикатора за 2019 рік	Стан виконання індикатора (з порівняльною оцінкою фактичного значення і прогнозованого значення)	Проблемні питання, їх вплив на досягнення прогнозного значення індикатора (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
16	Охорона здоров'я та спорт	Демографічне навантаження на 1 тис. осіб постійного населення віком 16 -59 років (міська місцевість)	проміле	487,9	734 ³⁴	низький	У м. Київ відсоток осіб віком 65 років і старше перевищує 10 %. За даними Головного управління статистики у столиці відбувається постійне збільшення показника порівняно з 2015 роком, що вказує на значне старіння населення
17	Освіта	Охоплення дітей дошкільними навчальними закладами (міська місцевість)	%	65	73,6	високий	

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням Київської міської ради
від 18.06.2020 № 174/953Звіт за 2019 рік
про результати проведення моніторингу виконання Плану заходів на 2019-2020 роки з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року

Номер та найменування цілі регіональної стратегії	Назва програмного розвитку, що реалізується в рамках плану заходів	Територіальна спрямованість програмного розвитку	Строк реалізації проекту		Джерело фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту, тис.грн		Індикатори (показники) результативності виконання Плану заходів					Статус виконання плану заходів (з порівнянням фактичного виконання з плановим і аналізом відхилення)	Проблемні питання, їх вплив на виконання Плану заходів (з урахуванням причин їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)		
			2019-2020	2019-2020		фактичний	плановий	з реалізації проекту	за звітний період	запланована	фактична	запланована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення			фактичне значення	відхилення (+/-)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Ціль 1. Підвищення рівня конкурентоспроможності економіки м. Києва	Програма 1.1. Розвиток інноваційних промислових токів зростання	1.1.1. Розвиток інноваційних промислових токів зростання	місто Київ	2019-2020	2019-2020	Бюджет міста Києва	0,00	0,00	370,00	0,00	710,00		Питома вага підприємств, що займаються інноваціями	%	19,20	19,20			Бюджетом міста Києва фінансування проекту на 2019 рік не передбачено	
													Обсяг реалізованої промислової продукції у розрахунок на одного мешканця	тис. грн	75,5	63,1 (січень-жовтень)	-12			
													Створення ЦЗО у формі комунального підприємства	од.	1 (у 2020 році)	0	-			
													Кількість організацій, які будуть зареєстровані в ІС «Промисловість і наука»	од.	1488	1488	0			
	1.2. Підтримка виробництва та реалізації експортно орієнтованої продукції кінцевих промислових підприємств		місто Київ	2019-2020	2019-2020	Бюджет міста Києва	0,00	0,00	6520,00	0,00	14640,00	0,00	Кількість учасників виставки-презентації «Зроблено в Києві»	од.	230	0	-230	0,0	Бюджетом міста Києва фінансування проекту на 2019 рік не передбачено	
													Частка країн ЄС в структурі експорту міста Києва:	%						
													товарів		38,0	38,0 (січень-вересень)	0			
													послуг		47,0	46,2 (січень-вересень)	-0,8			
													Експорт товарів у розрахунок на одну особу	дол. США	3828,0	3469,0 (січень-жовтень)	-359			
1.3. Розробка концепції індустріального парку в рамках проекту «Промисловий вузол «Київська бізнес-газана»	місто Київ, Київська область	2019-2020	2019-2020	Бюджет міста Києва	0,00	0,00	0,00	0,00	1000,00	0,00			Розроблена концепція індустріального парку «Київська бізнес-газана»	таб/ні	так (у 2020 році)	-	0,00	Тривав процес оформлення земельних ділянок в установленому законодавством порядку		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		1.4. Прошування Києва як туристичного центру (шляхом участі у міжнародних виставкових заходах, презентаціях та проведенні PR-заходів)	місто Київ	2019-2020	2019-2020	Бюджет міста Києва	7170,05	7170,05	1824,00	6965,41	8824,00	6965,41	Кількість міжнародних виставкових заходів, у яких взяло участь	од.	9	9	0	381,88	
													Кількість проведених рекламних кампаній на зовнішніх носіях в провідних туристичних центрах сітуті та мережі "Internet"	од.	1	2	1		
													Кількість проведених зустрічей з туристичними операторами та презентацій туристичних можливостей міста Києва	од.	12	14	2		
		1.5. Розвиток туристичної інфраструктури міста Києва	місто Київ	2019-2020	2019-2020	Бюджет міста Києва	3745,00	3745,00	500,00	2855,97	5800,00	2855,97	Кількість створених туристично-інформаційних центрів з інфраструктурою	од.	1	0	-1	571,19	Закупівля офісних меблів та техніку для освітлення і забезпечення діяльності туристично-інформаційного центру. Відкриття відбудється після підписання угоди щодо оренди площ.
													Кількість створених туристичних носіїв навігації	од.	100 (у 2020 році)	-	-		За рахунок коштів інвестора встановлено 4 пілонів, 4 стовпи з вказівниками напрямку руху, розміщено вказівники на 4 існуючих стовпах. Всього оповілено 123 об'єкти туристичної навігації
		1.6. Розширення мережі громадських абригаль та будівництво інженерних мереж	місто Київ	2013-2025	2013-2025	Бюджет міста Києва	7828,90	3445,10	3847,00	2352,70	17182,30	6377,30	Кількість пунктів підключення громадських абригаль модульного типу	од.	14	3	-11	61,16	Роботи виконувалися в межах бюджетних асигнувань на 2019 рік (на 2019 рік передбачено 2847,0 тис. грн). Завершені об'єкти фінансувалися передавали будівництвом чотирьох об'єктів
		1.7. Створення Центру публічної комунікації та інформації	місто Київ	2018-2020	2018-2020	Бюджет міста Києва	8543,70	8543,70	12784,10	8543,70	23600,70	8543,70	Частка мешканців міста, що свідомість діяльність міського голови (за результатами соціологічного опитування)	% «схвалюю»	30	35,70	5,7	66,83	Центр публічної комунікації та інформації утворено рішенням Київської міської ради від 29.11.2018 №224/6275 «Про зміну найменування комунального підприємства Київської міської ради «Весняний Київ» на комунальне підприємство Київської міської ради «Центр публічної комунікації та інформації». Запуск роботи Центру відбувається за визначеними етапами
													Частка мешканців міста, що свідомість діяльність виконавчого органу Київської міської ради (КМДА) (за результатами соціологічного опитування)	% «схвалюю»	32	32	0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
													Кількість унікальних відслідковувань цифрової платформи «Варіант Київ»	тис. відслідковувань/рік	20	12	-8		
		1.8. Створення сервісної мережевої інфраструктури	місто Київ	2017-2020	2017-2020	Бюджет міста Києва	281048,40	119063,20	120054,10	119063,20	328838,50	280166,70	Кількість об'єктів сервісної мережевої інфраструктури	од.	260	424	164	99,17	
		1.9. Створення електронної бази технічної документації на об'єкти нерухомого майна	місто Київ	2017-2022	2017-2022	Бюджет міста Києва	10524,17	9533,47	9813,30	9533,47	40000,00	10524,17	Кількість справ, внесених до електронної бази технічної документації на об'єкти нерухомого майна	од.	6810	6810	0	97,15	
Всього за Програмою 1							318 860,22	151 500,52	155 712,50	149 314,45	440 595,50	315 433,25						95,89	
Програма 2. Підвищення комфорту життя мешканців м. Києва	Підвищення комфорту життя мешканців м. Києва	2.1. Реконструкція теплових мереж	місто Київ	2019-2020	2015-2020	Усього, у т.ч.	102766,40	100251,50	124555,00	102146,90	1210043,70	30043,70	Частка витрат води від подачі в мережі	%	12,10	12,10	0,00	82,01	
						Бюджет міста Києва			124555,00	102146,90	1207528,80	27528,80							
						інші джерела					2514,90	2514,90							
		2.2. Капітальний ремонт теплових мереж	місто Київ	2019-2020	2019-2020	Бюджет міста Києва	230978,80	230978,80	263568,40	230978,80	674432,20	230978,80	Частка витрат води від подачі в мережі	%	10	10	0	87,64	
		2.3. Реконт, оновлення та розбудова теплових і електричних мереж (включючи оптимізацію системи енергопостачання міста)	Деснянський район міста Києва	2018-2023	2017-2023	Бюджет міста Києва	5432,40	1081,70	2000,00	1338,80	4880,00	4648,00	Протяжність електричних мереж	км	14,4 (у 2020 році)	-	-	66,9	Роботи виконувалися в межах бюджетних асигнувань на 2019 рік (перераховано 1540,0 тис. грн). Дослідження показника
		2.4. Адаптивне водопостачання (будівництво артезіанських свердловин та бовентних комплексів)	місто Київ	2016-2021	2016-2020	Бюджет міста Києва	18476,90	14552,70	22314,90	18182,40	107149,70	18464,30	Протяжність теплових мереж	км	1 (у 2020 році)	-	-		Роботи виконувалися в межах бюджетних асигнувань на 2019 рік (перераховано 1540,0 тис. грн). Дослідження показника
		2.5. Відновлення основної магістральної системи водопостачання та водопостачання міста Києва	місто Київ	1993-2024	1993-2023	Усього, у т.ч.	4057792,70	50643,80	749859,90	724405,40	3236272,80	1742883,40	Кількість доверів, на яких проводиться реконструкція	од.	1	1	0	96,61	
						Бюджет міста Києва			609859,90	584577,50	2721147,30	1599248,20	Протяжність каналізаційних мереж	км	1,1	1,1	0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
						Державний бюджет (ДФР)			140000,0	139827,90	514703,30	143244,70	Протягність модернізації мережі	км	2,1 (у 2020 році)	-	-		
						Інші джерела					422,20	390,50	Ступінь готовності проектної документації (ТЕО)	%	50,00	100,0	50,0		
2.6. Будівництво та реконструкція об'єктів інженерної мережі			місто Київ	2019-2020	2007-2020	Бюджет міста Києва	233073,30	0,00	54102,60	16909,40	117772,60	40744,80	Кількість побудованих та реконструйованих об'єктів інженерної мережі	од.	2 (у 2020 році)	-	-	31,25	Проект реалізовується в межах Програми соціального і економічного розвитку, якою передбачено виконання у 2019 році робіт по 3 об'єктах інженерної мережі, по яких розроблялася проектна документація, проводились будівельно-монтажні роботи
2.7. Реконструкція, модернізація та заміна засারілк і зношених ліфтів (в т. ч. диспетчерських систем)			місто Київ	2011-2020	2018-2021	Бюджет міста Києва	359027,40	43429,70	483991,60	470216,60	1421733,30	537741,70	Частка ліфтів, що експлуатуються більше 25 років	%	46,00	75,00	29,00	97,15	
													Частка диспетчеризованих ліфтів	%	81,00	75,00	-6,00		
2.8. Інженерний захист територій та протиосунні роботи			місто Київ	2007-2021	2007-2021	Бюджет міста Києва	191904,10	11164,10	67011,30	16859,30	256382,00	130864,70	Кількість зручовислечених ділянок	од.	128	128	0	25,16	Роботи виконувались в межах бюджетних асигнувань на 2019 рік (вкладено 17302,2 тис.грн). Кошти передано на виконання робіт по 13 об'єктах (по 3 об'єктах виконуються протиосунні роботи, по інших - ведуться проектно-технічні роботи, коригується документація, проводяться процедури закупівель)
2.9. Впровадження енергозберігаючих технологій для ефективного використання енергетичних ресурсів багатоквартирних житлових будівель у Дарницькому районі			Дарницький район міста Києва	2018-2020	2019-2020	Усього, у т.ч.: Бюджет міста Києва	57169,60 0,00	57169,60 0,00	47011,40 46531,50	57169,60 56744,00	98905,10 83832,50	57169,60 56744,00	Кількість термоізоляційних житлових будівель (гуртожитків) на умовах співфінансування стівальасниками багатоквартирних будівель	од.	128	155	27	121,61	
						Інші (кошти співфінансують)	0,00	0,00	479,90	425,60	15072,60	425,60	Частка термоізоляційних житлових будівель (гуртожитків) на умовах співфінансування стівальасниками багатоквартирних будівель	%	3,1	2,5	-0,6		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		2.10. Комплексна термомодернізація будівель бюджетної сфери міста Києва	місто Київ	2012-2020	2017-2020	Усього, у т.ч.: Бюджет міста Києва Державний бюджет (ДФРР) Інші джерела - МФО (НЕФОР)	353089,30 0,00 0,00 0,00	46126,60 0,00 0,00 0,00	61629,70 28405,00 33224,70 0	38864,20 14393,20 23096,40 1374,60	360828,00 150507,30 66400,30 143920,40	240335,10 73662,50 23096,40 143576,20	Об'єкти споживчої теплової енергії бюджетними установами та організаціями міста Києва	тис. Гкал	987	410	-577	63,06	Роботи виконувались в межах бюджетних асигнувань (на 2019 рік передбачено 48999,1 тис.грн). Значення підлягає за підсумками січня-вересня 2019 року
		2.11. Реконструкція центральних теплових пунктів	місто Київ	2019-2020	2019-2020	Бюджет міста Києва	89301,40	24724,40	41011,30	38743,50	225484,50	102278,40	Частка ЦТП, території експлуатації яких перебуває 25 років	%	47,35	25,00	-22,35	94,47	
		2.12. Капітальний ремонт та реконструкція котельні	місто Київ	2019-2020	2014-2020	Бюджет міста Києва	27416,40	6138,60	7000,00	2567,90	36435,70	23435,70	Частка коштів з сучасним обладнанням	%	50,00	-	-50,00	36,68	Роботи виконувались в межах бюджетних асигнувань на 2019 рік (передбачено 3132,6 тис.грн). Розроблено ТЕО, отримано експертний звіт
		2.13. Будівництво та реконструкція мостів і шляхопроводів	місто Київ	2004-2027	2004-2027	Бюджет міста Києва	8293308,60	87055,50	1781419,80	1872417,50	1692232,70	8310552,40	Кількість об'єктів будівництва та реконструкції мостів та шляхопроводів	од	12	6	-6	105,11	
													Доцільна побудованих та реконструкцій- ванних мостів та шляхопроводів	км	2,462 (у 2020 році)				
		2.14. Капітальний ремонт мостів і шляхопроводів	місто Київ	2007-2021	2007-2021	Бюджет міста Києва	1151939,70	614572,00	342718,20	360886,30	668208,10	564887,40	Кількість об'єктів капітального ремонту мостів і шляхопроводів (зокрема, перехідні об'єкти)	од	20 (у 2020 році)	17	-3	105,24	
													Площа відремонтованих мостів та шляхопроводів	тис.м ²	47,9	9,05	-38,9		
		2.15. Будівництво та реконструкція вулично-шляхової мережі міста Києва	місто Київ	2007-2026	2007-2026	Усього, у тому числі: Бюджет міста Києва Державний бюджет (ДФРР)	2595109,60 2595109,60 0,00	885540,60 885540,60 0,00	561406,80 536062,30 25344,50	420740,00 395398,10 25341,90	6945537,60 6945537,60 0,00	1578810,30 1578810,30 0,00	Кількість об'єктів будівництва та реконструкції вулично-шляхової мережі міста Києва (зокрема, перехідні об'єкти)	од	23,00	11,00	-12,00	74,94	
													Доцільна побудованої та реконструкцій- ванної вулично-шляхової мережі міста Києва	км	5,65	3,805	-1,845		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		2.16. Впровадження інтегрованої транспортної системи залучено-дорожньої мережі міста Києва (1 черга)	місто Київ	2019-2024	2019-2024	Бюджет міста Києва	0,00	0,00	0,00	0,00	36000,00	0,00	Зменшення кількості дорожньо-транспортних пригод	%	10	10	0	0,00	Відповідно до розпорядження КУМДА від 16.01.2019 №71 «Про будівництво ліній зв'язу автоматизованої системи керування дорожнім рухом (АСКДР)» між КП «Центр організації дорожнього руху» та ТОВ «Навігатор - Океан» укладено Договір № 393/19 від 21.08.2019 на виконання простяглих робіт, які виконуються в межах фінансування основної діяльності підприємства
		2.17. Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт мережі зовнішнього освітлення міста Києва з заміною внутрішніх та напірних світильників на світлодіодні світильники	місто Київ	2018-2028	2018-2028	Бюджет міста Києва	960415,70	647708,70	759938,70	572354,90	1747510,70	885061,90	Кількість замінених світильників з лампами: - рушійних - натрієвими	од	2636	2589	-47	75,32	Проведено заміну 17895 світильників на енергозберігаючі LED-світильники. На кінець 2019 року кількість світлодіодних світильників складала 29 470 од. (22% у загальній кількості світильників зовнішнього освітлення). Завершено роботи по реконструкції мережі зовнішнього освітлення бульвару Тараса Шевченка (встановлено 294 світильника), сиверу на Харківському шосе, 180/21 (встановлено 18 світильників), завершено проєктні роботи по зовнішньому освітленню Гостомельського шосе
		2.18. Будівництво велосипедних доріжок в місті Києві	місто Київ	2019-2023	2019-2023	Бюджет міста Києва	5259,00	5259,00	3100,00	344,30	15326,80	344,30	Кількість об'єктів будівництва	од	7	2	-5	11,11	Проект реалізовується в межах Програми соціального і економічного розвитку, згідно з якою у 2019 році розпочато розробку проєктної документації по 2 об'єктам: будівництво велосипедних доріжок на набережній шосе від Голубової площі до мосту імені С.О.Патона та по вулиці маршруту "Солом'янка - Центр"
		2.19. Реконструкція трамвайних ліній	місто Київ	2016-2024	2016-2024	Бюджет міста Києва	601646,60	240022,30	133000,00	116779,00	308700,00	165717,30	Протяжність трамвайних ліній	км	3,6 (у 2020 році)	0,0	-	87,80	
		2.20. Капітальне будівництво та модернізація Київського Деснянського району міста Києва	Солом'янський, Шевченківський та Деснянський райони міста Києва	2018-2026	2018-2026	Бюджет міста Києва	158691,30	0,00	69775,30	49740,80	276106,90	158691,30	Кількість об'єктів будівництва, реконструкції та капітальних ремонтів	од	7	2	-5	70,57	
		2.21. Будівництво ділянки Сирської-Печерської лінії метрополітену від станції «Сирець» на житловий масив Виноградів з електрифікацією у Подільському районі	Подільський район міста Києва	2018-2024	2018-2025	Бюджет міста Києва	6121287,30	0,00	110000,00	1423324,20	11186616,70	4102754,800	Сумість готовності проєктної документації	%	60	74	14	1293,93	
		2.22. Придбання вагонів метрополітену	місто Київ	2020-2025	2020-2025	Бюджет міста Києва	0,00	0,00	0,00	0,00	780000,00	0,00	Сумість будівельної готовності	%	5 (у 2020 році)				Виконання заводу замовлено на 2020 рік

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		2.23. Оплата рухомого складу наземного громадського транспорту з урахуванням експертів Світового банку з реорганізації мережі громадського транспорту міста Києва	місто Київ	2019-2023	2019-2023	Бюджет міста Києва	1709889,50	1709889,50	229113,40	360572,80	6654000,00	360572,80	Середній рівень зросту рухомого складу: трамваїв	%	<80	79	1	157,38	У 2019 році придбано: 1 трамвайний автобус "PESA", 13 тролейбусів "Богдан-Т90111" та 7 автобусів "МАЗ-203"
		2.24. Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, які перебувають на квартироному обліку	місто Київ	2019-2021	2019-2021	Бюджет міста Києва	0,00	0,00	0,00	0,00	50000,00	0,00	Кількість придбаних квартир	од.	42 (у 2020 році)	-	-	-	Реалізацію проекту заплановано з 2020 року. Бюджетом міста Києва на 2019 рік фінансування не передбачено
		2.25. Власність нових житлових будинків сімейного типу для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	місто Київ	2018-2020	2018-2020	Бюджет міста Києва	3416,30	3416,30	5000,00	3416,30	10000,00	5042,70	Питома вага дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, які виховуються в сімейних формах виховання, у загальній кількості дітей цієї категорії	%	92,8	91,0	-1,8	68,33	Проект виконується в рамках Міської цільової програми «Діти. Сім'я. Сталість на 2019-2021 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 18.12.2018 № 47/6324. У листопаді 2019 року введено 2 дитячих будинків сімейного типу за адресою: просп. Академіка Глушкова, 9-д (2 квартири)
		2.26. Будівництво соціального житла для перебування на соціальному квартироному обліку	місто Київ	2019-2021	2019-2021	Бюджет міста Києва	0,00	0,00	0,00	0,00	27081,00	0,00	Кількість збудованих квартир для перебування на соціальному квартироному обліку	од.	30 (у 2020 році)	-	-	-	Реалізацію проекту заплановано з 2020 року. Бюджетом міста Києва на 2019 рік фінансування не передбачено
		2.27. Будівництво житла для потребуючих поліпшення житлових умов, зокрема проживаючих у нежитлових для проживання (аварійних) приміщеннях	місто Київ	2019-2021	2019-2021	Усього, у т.ч.: Бюджет міста Києва Інші (залучені кошти, кошти громадян)	279554,00 279195,70 358,30	279554,00 279195,70 358,30	200200,00 200000,00 200,00	279554,00 279195,70 358,30	463000,00 450000,00 13000,00	291288,20 283766,40 7521,80	Кількість збудованих квартир для потребуючих поліпшення житлових умов	од.	197	150	-47	139,64	
		2.28. Будівництво доступного житла для торговців квартирного обліку	місто Київ	2019-2021	2019-2021	Усього, у т.ч.: Бюджет міста Києва Інші (кошти населення)	76593,40 38276,00 38317,40	76593,40 38276,00 38317,40	104489,70 100000,00 4489,70	76593,40 38276,00 38317,40	313489,70 225000,00 88489,70	76593,40 38276,00 38317,40	Кількість збудованих квартир - всього за ссеною 70/50 за ссеною 50/50 Обсяг коштів, залучених від населення на будівництво квартир, всього, у т.ч.: за ссеною 70/50 за ссеною 50/50	од. од. тис. грн тис. грн тис. грн	148 0 100000,00	60 0 38317,40	-88 0 -61682,60	73,30	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		2.29. Будівництво житла для надання в оренду з викупом	місто Київ	2019-2021	2019-2021	Бюджет міста Києва	0,00	0,00	0,00	0,00	22125,00	0,00	Кількість збудованих квартир для надання в оренду	од.	20 (у 2020 році)	-	-	-	Реалізацію проекту заплановано з 2020 року. Бюджетом міста Києва на 2019 рік фінансування не передбачено
		2.30. Формування фонду муніципального житла для тимчасового проживання	місто Київ	2019-2021	2019-2021	Бюджет міста Києва	0,00	0,00	0,00	0,00	20762,10	0,00	Кількість збудованих квартир для формування фонду муніципального житла для тимчасового проживання	од.	23 (у 2020 році)	-	-	-	Реалізацію проекту заплановано з 2020 року. Бюджетом міста Києва на 2019 рік фінансування не передбачено
		2.31. Запровадження послуги підтримки осіб з інвалідністю та/або психічними розладами	місто Київ	2019-2020	2019-2020	Бюджет міста Києва	398,95	13000,00	398,95	398,95	16000,00	398,95	Кількість створених відділень підтримки проживання	од.	3	0	-3	3,07	Роботи виконувалися в межах бюджетних асигнувань на 2019 рік
		2.32. Створення відділень денного догляду та реабілітації для літніх з інвалідністю	місто Київ	2019-2020	2019	Бюджет міста Києва	793,50	5354,00	793,50	793,50	5354,00	793,50	Кількість створених відділень денного догляду	од.	2	0	-2	14,82	Роботи виконувалися в межах бюджетних асигнувань на 2019 рік
		2.33. Реконструкція клінічної лікарні № 6 з розміщенням лікарні швидкої допомоги (Правобережжя) на просп. Комарова, 3 у Солом'янському районі	місто Київ	2018-2023	2018-2023	Усього, у т.ч.: Бюджет міста Києва Інші джерела - кошти підприємств	7626,60 7600,00 26,60	7968,20 7968,20 0,00	1270,10 1256,60 13,50	5636,10 5622,60 13,50	2186480,30 2186480,30 0,00	7994,80 7968,20 26,60	Обсяг виконаних робіт	%	5	5	0,00	70,73	Роботи виконувалися в межах бюджетних асигнувань на 2019 рік (передбачено 5962,8 тис. грн)
		2.34. Реконструкція з розширенням будівлі міського Центру територіальних управень, реконструктивно-відновлювальної та пластичної хірургії клінічної лікарні № 2 на вул. Крайвський, 13 у Дніпровському районі	місто Київ	2019-2025	2019-2025	Бюджет міста Києва	7736,30	5000,00	1697,50	1277,40	227000,00	7127,40	Обсяг виконаних робіт	%	2,00	0,60	-1,40	25,55	Роботи виконувалися в межах бюджетних асигнувань на 2019 рік (передбачено 2010,0 тис. грн). Завершено виготовлення проектної документації, зокрема, на зовнішній інженерні мережі
		2.35. Будівництво багатoproфiлiної лікарні на території житлового масиву Троїщина на перетині вулиць Миколи Захарського та Милославської у Деснянському районі	Деснянський район міста Києва	2019-2024	2019-2024	Бюджет міста Києва	861,90	5000,00	717,40	717,40	760000,00	861,90	Обсяг виконаних робіт	%	1	0,10	-0,90	14,35	Роботи виконувалися в межах бюджетних асигнувань (на 2019 рік передбачено 750,0 тис. грн). Підготовлено документацию для визначення на конкурсних засадах проектної організації

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		2.36. Створення мережі закладів охорони здоров'я міської доступності	місто Київ	2019-2025	2019-2025	Бюджет міста Києва	24931,97	24931,97	28169,30	17641,97	178964,80	17641,97	Київська об'єднана територіальна громада, яка реєструється, капітально ремонтується під амбулаторії лікарів сімейної медицини	од.	6	1	-5	62,63	Завершено капітальний ремонт амбулаторії лікарів сімейної медицини за адресою: просп.Г.Огольського, 88
		2.37. Реалізація ініціативи FAST TRACK CITIES	місто Київ	2017-2021	2017-2021	Усього, у т.ч.:	463487,21	111107,91	248638,12	110659,76	819391,65	463039,06	Середні строки лікування на ліжках у стаціонарах	днів	8,7	9,9	1,2		
						Бюджет міста Києва	38763,42	12673,72	46665,72	12225,57	136792,59	38315,27	Частка людей, які живуть з ВІЛ (від очікуваної чисельності), які знають про свій ВІЛ-статус	%	81,2	73,5	-7,7	44,51	Проект виконується в рамках реалізації Мської цільової програми протидії епідемії ВІЛ-інфекції на 2017-2021 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 08.12.2016 №6537/1541
						Бюджет міста Києва							Частка людей, які знають про свій позитивний ВІЛ-статус, отримують лікування	%	90	79,5	-10,5		
						Державний бюджет	103093,13	36909,23	0,00	36909,23	175668,38	103093,13	Частка людей, які живуть з ВІЛ і отримують лікування, мають	%	90	90	0,0		
						Інші джерела	321630,66	61524,96	201972,40	61524,96	506930,68	321630,66	притичне вірусне навантаження						
		2.38. Створення сучасних багатофункціональних навчально-тренувальних спортивних та оздоровчих комплексів	місто Київ	2017-2021	2017-2020	Усього, у т.ч.:	348966,98	177869,88	200371,30	182472,50	982777,00	318179,70	Частка шід дитячого юнацького спорту м.Києва, які мають власні навчально-тренувальні бази	%	20	27	-7	91,1	У 2019 році завершено реконструкцію стадіону «Русанівський» на бульварі Гора Шапо, 10-12, оповлено дитячий майданчик м.Києва, який є власністю м.Києва на майстерності міста Києва на просп. Павла Тичини, 18
						Бюджет міста Києва	302634,48	140911,98	157513,70	145517,60	930660,80	271847,20							
						Державний бюджет (бюджет ДФРР)	46198,80	36940,20	42857,60	36940,20	52116,20	46198,80							
						Інші джерела	133,70	17,70	0,00	14,70	0,00	133,70							
		2.39. Демонстрація території БАТ «Радикал»	Львівська частина міста Києва та території, що отримують водостокання з безпечного р. Дніпро	2019-2025	2019-2025	Державний бюджет	0,00	0,00	9600,00	0,00	18600,00	0,00	Розроблена проєкція документів демаркації проміслого майна м.Києва ВАТ «Радикал»	од.	1	-	-	-	Бюджетом міста Києва кошти на виконання проєкту у 2019 році не передбачено
		2.40. Технічне переоснащення філіалу «Захід «Енергія» на вул. Колотарівській, 44 у Дарницькому районі міста Києва в частині системи опіщення ліфтових галіз	Дарницький район міста Києва	2017-2020	2017-2020	Бюджет міста Києва	9743,20	921,60	3593,70	433,30	231381,60	7787,90	Частка спалених відходів (від загального обсягу утворених відходів)	%	18,4	0,00	-18,40	12,06	Роботи виконувалися в межах бюджетних асигнувань на 2019 рік. Розроблено ТЕО, отримано експертний звіт

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		2.41. Зелене місто Київ	місто Київ	2019-2020	2019-2020	Бюджет міста Київ	389540,30	389540,30	581448,60	581403,50	636033,20	381503,50	Забезпеченість зеленими зонами загальної користування	млн/ мешканця	22,60	22,17	-0,43	100,01	
		2.42. Реконструкція поїзтових гаражів побутових відходів № 3 з метою забезпечення його закрита та подальшої реконструкції	місто Київ, територія населених пунктів Обухів- ського та Києво-Сити- нського районів Київської області	2013-2021	2013-2021	Усього, у т.ч.: Бюджет міста Київ	356661,70	0,00	219506,20	129764,30	469474,50	222473,60	Динаміка обсягу побутових відходів, накопичених у спеціально відведених місцях, по відношенню до попереднього року (розрахунок здійснюється по об'єкту)	%	6,10	12,00	5,90	59,12	Роботи виконувалися в межах бюджетних асигнувань на 2019 рік (перебачено 169506,3 тис.грн)
						Інші джерела (Міський фонд охорони навколиш- нього природного середовища)	264,90	0,00	219506,20	129764,30	469209,60	210338,60							
		2.43. Створення міської системи програбно-апаратних засобів збору та обробки даних про стан довкілля міста Київ	місто Київ	2019-2020	2019-2020	Бюджет міста Київ	0,00	0,00	20000,00	0,00	40000,00	0,00	Індекс забруднення атмосфери (ІЗА) середній по місту		Високий	Високий		0,00	Проект реалізується у рамках виконання заходів Комплексної міської цільової програми "Електронна столиця" на 2019- 2022 роки, затвердженої рішенням КМР від 18.12.2018 №461/6312. Бюджетом міста Київ на 2019 рік фінансування не передбачено
		2.44. Розвиток систем розділення збору та вторинної переробки побутових відходів	місто Київ	2019-2020	2019-2020	Усього, у т.ч.: Бюджет міста Київ	0,00	0,00	9586,00	5953,90	93786,00	3742,92	Частка розділено зібраних ТПВ за двохконтей- нерною системою (від загального обсягу утворених ТПВ)	%	6	5	-1	62,11	Бюджетом міста Київ на 2019 рік не передбачено. Виконання здійснювалось за рахунок коштів підприємств сфери побутування з відходами та КП "Київкомунсервіс"
		2.45. Збереження природи для нащадків	місто Київ	2019-2020	2019-2020	Бюджет міста Київ	0,00	0,00	4 000,00	0,00	10000,00	0,00	Площа земель природо- заповідного фонду	тис.га	16,9	12,8	-4,1	0,00	Реалізацію проекту заплановано з 2020 року. Бюджетом міста Київ на 2019 рік фінансування не передбачено
		2.46. Будівництво мостового пішохідно- велосипедного переходу між підприємствами "Хрещатий" та "Володимирська" в межах "Хрещатий" проспекту у Шевченківському районі	Печерський та Шевчен- ківський райони міста Київ	2018-2019	2018-2019	Бюджет міста Київ	311350,80	48642,10	280696,60	200164,50	327772,20	305856,20	Кількість об'єктів	од.	1	1	0	79,80	
		2.47. Розробка та реалізація концепції «Київські парки»	місто Київ	2017-2020	2017-2020	Бюджет міста Київ	102567,90	26642,90	80622,70	44935,60	1418695,40	109713,80	Площа оселення	га	63,25	32,61	-30,64	55,7	Виконано до нових ДВН та врахування необхідності організаційного оформлення прав постійного користування землею, виникла потреба у корегуванні ПКД
													Площа твердого покрива (аліс, доріжки, майданчики)	га	31,70	17,70	-14,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		2.48. Розвиток територій міста (створення комфортних умов перебування у міському парку «Володимирська гірка» для мешканців та гостей міста Києва)	місто Київ	2012-2019	2012-2020	Бюджет міста Києва	232943,10	160968,50	90000,00	95446,50	181076,30	186522,80	Площа озеленення	кв. м	63408,0	17041,0	-46367,0	108,90	
													Площа тротуарного покриття (алей, доріжок, майдаників)	кв. м	10354,0	8353,0	-2001,0		
		2.49. Створення громадського простору в історичній частині Подільського району міста Києва	Подільський район міста Києва	2019-2020	2019-2020	Бюджет міста Києва	0,00	0,00	80000,00	0,00	145205,600	0,00	Поповнення комфортного життя мешканців	тис. осіб	400,00	0	-400,0	-	Бюджетом міста Києва на 2019 рік фінансування не передбачено
		2.50. Реконструкція об'єкта Київського зоопарку зазначених на записі на проєкт. Перемогти, 32	місто Київ	2017-2021	2019-2023	Бюджет міста Києва	1056361,20	510990,50	251370,60	276817,50	1725273,80	470847,10	Рекреаційна ємність	кількість відвідувачів/день	3700 (у середньому за рік)	7400	3700	110,1	
		2.51. Модернізація існуючого притулку та створення нового Центру захисту тварин	місто Київ	2019-2025	2012-2023	Бюджет міста Києва	148882,03	145671,92	100000,00	24999,66	140000,00	28209,80	Кількість проведених стерилізацій безпритульних тварин (до тварин, що були зареєстровані в базі притулку протягом звітного періоду)	%	100	100,00	0,00	25,00	Роботи виконувалися в межах бюджетних асигнувань, бюджетом м.Києва на 2019 рік (передбачено 25000 тис.грн)
													Частка призначених безпритульних тварин у загальній кількості тис., що зареєстровані в базі (станом на кінець звітного періоду)	%	55	63,32	8,32		
													Співвідношення кількості місць у притулку для безпритульних тварин до загальної кількості таких тварин	%	30,00	45,90	15,90		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
		2.52. Автоматизація процесу подачі документів	місто Київ	2019-2020	2019-2020	Бюджет міста Києва	0,00	0,00	0,00	0,00	12000,00	0,00	Середній час очікування заявника у черзі ЦНАП	хвилин	10-15 (у 2020 році)	-	-	-	Виконання проекту та досягнення індикаторів заплановано на 2020 рік
													Частка адміністративних послуг, що надаються в електронному вигляді, до загального переліку адміністративних послуг, які надаються через ЦНАП у м. Києві (станом на кінець звітного періоду)	%	10 (у 2020 році)	-	-		
													Загальна кількість звернень за наданням адміністративних послуг (станом на кінець звітного періоду)	відвідувань/день	8000 (у 2020 році)	-	-		
													Частка позитивних відгуків від громадян та відвідувачів ЦНАП у порівнянні з попередніми періодами (за розунок зворотного зв'язку)	%	75 - 80 (у 2020 році)	-	-		
													Кількість встановлених місць самообслуговування	од.	20 (у 2020 році)	-	-		
		2.53. Розвиток мережі закладів дошкільної освіти	місто Київ	2019-2021	2019-2021	Усього, у т.ч.: Бюджет міста Києва Інші джерела	478647,70 477597,70 0,00	76671,80 76494,70 0,00	139829,30 139829,30 0,00	129875,60 129875,60 0,00	748567,90 748567,90 0,00	159998,10 159998,10 0,00	Кількість побудованих, реконструйованих закладів дошкільної освіти	од.	4	1	-3	92,88	
													Кількість місць у реконструйованих закладах дошкільної освіти	од.	735	200	-535		
		2.54. Розвиток мережі закладів загальної середньої освіти	місто Київ	2018-2024	2018-2024	Усього, у т.ч.: Бюджет міста Києва Державний бюджет (ДФРР)	1718670,90 1653942,10 63678,80	175615,10 169098,30 6339,70	407214,80 400810,00 6227,70	400253,00 393986,00 6227,70	3532209,50 3464430,60 66728,90	1106630,70 1042002,50 63578,20	Кількість побудованих закладів загальної середньої освіти	од.	1	1	0	98,29	
													Кількість учнівських місць у побудованих, реконструйованих закладах загальної середньої освіти	учн.місць	1080	1080	0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
						Інші джерела	1050,00	177,10	177,10	39,30	1050,00	1050,00	реконструкція закладів загальної середньої освіти	од.	0	0	0	-	
		2.55. Створення нових навчально-практичних центрів з підготовки фахівців за галузевим спрямуванням для забезпечення потреб ринку праці	місто Київ	2020	2020	Бюджет міста Києва	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Кількість створених нових навчально-практичних центрів з підготовки фахівців за галузевим спрямуванням для забезпечення потреб ринку праці	од.	0	0	0		Відповідно до затвердженого Плану заходів виконання заходів заплановано на 2020 рік
		2.56. Модернізація відкритого освітнього простору закладів дошкільної освіти в рамках освітньої реформи	місто Київ	2019-2020	2019-2020	Бюджет міста Києва	0,00	0,00	11316,70	14533,90	11316,70	14533,90	Кількість тривох майданчиків	од.	500	495	-5	128,43	
													Кількість тнівних навсів	од.	100	108	8		
													Кількість факультетських майданчиків	од.	25	16	-9		
		2.57. Створення сучасного освітнього середовища в рамках проекту «Нова українська школа»	місто Київ	2019-2020	2019-2020	Усього, у тому числі:	0,00	0,00	242472,90	231193,10	242472,90	231193,10	Кількість вчителів початкової школи, що пройшли підвищення кваліфікації, підготовки та професійне зростання	од.	1200	2455	1255	95,34	
						Бюджет міста Києва	0,00	0,00	242411,50	177772,30	242411,50	177772,30	Кількість закупленого обладнання	од.	1136	1136	0		
						Державний бюджет (субвенції)	0,00	0,00	61428,80	53420,80	61428,80	53420,80	Кількість встановлених відеонаблюдачів з початку реалізації проекту	од.	7108	6237	-871	84,33	Заходи виконуються у рамках КУМІПТ «Електронна школа» на 2019-2022 роки, затвердженої рішенням КМР від 18.12.2018 № 641/6512
		2.58. Розвиток комплексної системи відслідковування та систем забезпечення безпеки	місто Київ	2019-2020	2019-2020	Бюджет міста Києва	67465,74	67465,74	80000,00	67465,74	140000,00	67465,74	Кількість придбаної спеціалізованої техніки для забезпечення процесів пожежогасіння та евакуації населення	од.	3	4	1	110,9	
		2.59. Посилення комплексної безпеки міста Києва	місто Київ	2019-2020	2019-2020	Бюджет міста Києва	89120,56	89120,56	80352,40	89120,56	119125,60	89120,56	Динаміка витрат на відшкодування ліквідаційно-наслідкових ситуацій у порівнянні з аналогічними періодами минулого року	%	3,1 (у 2020 році)	-	-		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
													Динаміка списків в кінотеатрах у плановому періоді по відношенню до фактичного показника попереднього періоду	%					
		3.4. Реконструкція будівлі кінотеатру ім. Гатаріна для розміщення адміністративних та робочих приміщень. КП КУР «ГК Київ», КП «Раїонстанція «Солес Київ» та КП «Бєлоріччє Київ» на вул.Щусєва, 5 у Шевченківському районі	місто Київ	2018-2024	2018-2024	Бюджет міста Києва	1277,30	0,00	0,00	0,00	323457,40	1277,30	Кількість посадкових місць	од	300 (у 2020 році)	-	0	-	Бюджетом міста Києва на 2019 рік фінансування не передбачено
Всього за Програмою 3							155 869,10	135 821,23	202 951,90	123 899,94	549 576,40	143 797,54						61,05	
РАЗОМ за Планом заходів							33 913 974,96	7 357 639,78	9 787 993,82	10 139 679,73	70 292 058,05	24 444 179,59						103,59	

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО